HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Profil Ibnu Abī Al-Dunyā

Nama lengkap Ibnu Abī Al-Dunyā adalah Abdullāh bin Muhammad bin ‘Ubaid bin Sufyān bin Qais Al-Qarasyī dan dikenal dengan Ibnu Abī Al-Dunyā dan terkadang dipanggil dengan Abū Bakar. Ibnu Abī Al-Dunyā dilahirkan pada tahun 208 H/ 823 M di Baghdad pada masa khalifah Al-Ma’mun dari dinasti Abbasiyyah (Al-Zirakly, 2002). Al-Ma’mun adalah putra Harun Al-Rasyid dari istri berkebangsaan Persia dan nama aslinya adalah Abdullah bin Harūn Al-Rasyid bin Muhammad Al-Mahdi bin Abī Ja’far Al-Mansūr, khalifah ke-tujuh dari dinasti